
 

 

 La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 28 de diciembre de 2023, ha 

acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan: 

 

COMPARECENCIAS 

 

Expte: C 1219(XIII)/23 RGEP 16940 
Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Socialista. 
Compareciente: Sr. Consejero de Cultura, Turismo y Deporte ante la 
Comisión de Cultura. 
Objeto: Dirección artística compartida de los Teatros del Canal y el auditorio 
de San Lorenzo de El Escorial. (Por vía art. 209 R.A.M.) 
Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de 
Cultura, para que la misma resuelva al respecto, de conformidad con el artículo 
209.1.b) del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su publicación en el 
Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con los artículos 49 
y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid. 
 
Expte: C 1223(XIII)/23 RGEP 17074 
Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Más Madrid. 
Compareciente: Sr. D. Luis Arroyo, Presidente del Ateneo de Madrid, ante la 
Comisión de Cultura. 
Objeto: Apoyo a dicha entidad por parte del Gobierno de la Comunidad de 
Madrid. (Por vía art. 211 R.A.M.) 
Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de 
Cultura, para que la misma resuelva sobre la invitación para comparecer, de 
conformidad con el artículo 211 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su 
publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con 
los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid. 
 
Expte: C 1227(XIII)/23 RGEP 17116 
Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Más Madrid. 
Compareciente: Sr. D. Luis Arroyo Martínez, Presidente del Ateneo Científico, 
Literario y Artístico de Madrid, ante la Comisión de Cultura. 
Objeto: Impacto económico en dicha institución de la subvención nominativa 
otorgada por la Comunidad de Madrid en el año 2023. (Por vía art. 211 R.A.M.) 
Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de 
Cultura, para que la misma resuelva sobre la invitación para comparecer, de 
conformidad con el artículo 211 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su 
publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con 
los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid. 
 
Expte: C 1229(XIII)/23 RGEP 17118 
Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Más Madrid. 

Asamblea de Madrid - Registro General Parlamentario de Salida 95. 08/01/2024 16:00  

  
 



Compareciente: Sr. D. Luis Arroyo Martínez, Presidente del Ateneo Científico, 
Literario y Artístico de Madrid, ante la Comisión de Cultura. 
Objeto: Relaciones de dicha institución con la Comunidad de Madrid. (Por vía 
art. 211 R.A.M.) 
Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de 
Cultura, para que la misma resuelva sobre la invitación para comparecer, de 
conformidad con el artículo 211 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su 
publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con 
los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid. 
 

PREGUNTAS DE RESPUESTA ORAL EN COMISIÓN 
 

Expte: PCOC 520(XIII)/23 RGEP 8832, PCOC 521(XIII)/23 RGEP 8833 y 
RGEP 17148/23 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Pedro Corral Corral, del Grupo Parlamentario 
Popular, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral 
en Comisión PCOC 520(XIII)/23 RGEP 8832 y PCOC 521(XIII)/23 RGEP 
8833, pendientes de tramitación ante la Comisión de Cultura. 
Acuerdo: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 520(XIII)/23 RGEP 8832 y PCOC 521(XIII)/23 RGEP 8833 
con comunicación a la Comisión de Cultura. 
 
Expte: PCOC 874(XIII)/23 RGEP 10507, PCOC 1300(XIII)/23 RGEP 12873, 
PCOC 1433(XIII)/23 RGEP 13794, PCOC 1734(XIII)/23 RGEP 16050, PCOC 
1735(XIII)/23 RGEP 16052, PCOC 1851(XIII)/23 RGEP 16803, PCOC 
1852(XIII)/23 RGEP 16805 y RGEP 17156/23 - RGEP 17234/23 
Objeto: De la Sra. Diputada Dña. Manuela Villa Acosta, del Grupo 
Parlamentario Socialista, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de 
Respuesta Oral en Comisión PCOC 874(XIII)/23 RGEP 10507, PCOC 
1300(XIII)/23 RGEP 12873, PCOC 1433(XIII)/23 RGEP 13794, PCOC 
1734(XIII)/23 RGEP 16050, PCOC 1735(XIII)/23 RGEP 16052, PCOC 
1851(XIII)/23 RGEP 16803 y PCOC 1852(XIII)/23 RGEP 16805, pendientes de 
tramitación ante la Comisión de Cultura. 
Se adjunta escrito de corrección de errores (RGEP 17234(XIII)/23). 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 
 
Primero: Declarar la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 874(XIII)/23 RGEP 10507, PCOC 1300(XIII)/23 RGEP 12873, 
PCOC 1433(XIII)/23 RGEP 13794, PCOC 1734(XIII)/23 RGEP 16050, PCOC 
1735(XIII)/23 RGEP 16052, y PCOC 1852(XIII)/23 RGEP 16805, con 
comunicación a la Comisión de Cultura. 
 



Segundo: Comunicar a la Sra. Diputada que la PCOC 1851(XIII)/23 RGEP 
16803 no fue admitida a trámite por la Mesa de la Asamblea en su reunión de 
15-12-23, por no referirse su objeto a una acción de control al Gobierno. 
 
Expte: PCOC 406(XIII)/23 RGEP 8431, PCOC 413(XIII)/23 RGEP 8438, 
PCOC 426(XIII)/23 RGEP 8454, PCOC 428(XIII)/23 RGEP 8461, PCOC 
451(XIII)/23 RGEP 8529, PCOC 452(XIII)/23 RGEP 8530, PCOC 453(XIII)/23 
RGEP 8531, PCOC 455(XIII)/23 RGEP 8533, PCOC 456(XIII)/23 RGEP 8534, 
PCOC 457(XIII)/23 RGEP 8535, PCOC 459(XIII)/23 RGEP 8538, PCOC 
505(XIII)/23 RGEP 8785, PCOC 724(XIII)/23 RGEP 9715, PCOC 725(XIII)/23 
RGEP 9716, PCOC 727(XIII)/23 RGEP 9720, PCOC 728(XIII)/23 RGEP 9723, 
PCOC 729(XIII)/23 RGEP 9724, PCOC 730(XIII)/23 RGEP 9725, PCOC 
732(XIII)/23 RGEP 9727, PCOC 734(XIII)/23 RGEP 9731, PCOC 735(XIII)/23 
RGEP 9735, PCOC 737(XIII)/23 RGEP 9737, PCOC 738(XIII)/23 RGEP 9739, 
PCOC 739(XIII)/23 RGEP 9740, PCOC 841(XIII)/23 RGEP 10306, PCOC 
1136(XIII)/23 RGEP 12024 y RGEP 17157/23 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Santiago Rivero Cruz, del Grupo Parlamentario 
Socialista, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral 
en Comisión PCOC 406(XIII)/23 RGEP 8431, PCOC 413(XIII)/23 RGEP 8438, 
PCOC 426(XIII)/23 RGEP 8454, PCOC 428(XIII)/23 RGEP 8461, PCOC 
451(XIII)/23 RGEP 8529, PCOC 452(XIII)/23 RGEP 8530, PCOC 453(XIII)/23 
RGEP 8531, PCOC 455(XIII)/23 RGEP 8533, PCOC 456(XIII)/23 RGEP 8534, 
PCOC 457(XIII)/23 RGEP 8535, PCOC 459(XIII)/23 RGEP 8538, PCOC 
505(XIII)/23 RGEP 8785, PCOC 724(XIII)/23 RGEP 9715, PCOC 725(XIII)/23 
RGEP 9716, PCOC 727(XIII)/23 RGEP 9720, PCOC 728(XIII)/23 RGEP 9723, 
PCOC 729(XIII)/23 RGEP 9724, PCOC 730(XIII)/23 RGEP 9725, PCOC 
732(XIII)/23 RGEP 9727, PCOC 734(XIII)/23 RGEP 9731, PCOC 735(XIII)/23 
RGEP 9735, PCOC 737(XIII)/23 RGEP 9737, PCOC 738(XIII)/23 RGEP 9739, 
PCOC 739(XIII)/23 RGEP 9740, PCOC 841(XIII)/23 RGEP 10306 y PCOC 
1136(XIII)/23 RGEP 12024, pendientes de tramitación ante las Comisiones de 
Economía y Empleo, de Educación, Ciencia y Universidades, de Sanidad, de 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior, de Familia y Asuntos Sociales, de 
Turismo y Deporte, de Cultura y de Juventud. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 
 
Primero: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 406(XIII)/23 RGEP 8431, PCOC 413(XIII)/23 RGEP 8438, 
PCOC 426(XIII)/23 RGEP 8454, PCOC 428(XIII)/23 RGEP 8461, PCOC 
451(XIII)/23 RGEP 8529, PCOC 453(XIII)/23 RGEP 8531, PCOC 455(XIII)/23 
RGEP 8533, PCOC 456(XIII)/23 RGEP 8534, PCOC 457(XIII)/23 RGEP 8535, 
PCOC 505(XIII)/23 RGEP 8785, PCOC 724(XIII)/23 RGEP 9715, PCOC 
725(XIII)/23 RGEP 9716, PCOC 727(XIII)/23 RGEP 9720, PCOC 728(XIII)/23 
RGEP 9723, PCOC 729(XIII)/23 RGEP 9724, PCOC 730(XIII)/23 RGEP 9725, 
PCOC 732(XIII)/23 RGEP 9727, PCOC 734(XIII)/23 RGEP 9731, PCOC 



735(XIII)/23 RGEP 9735, PCOC 737(XIII)/23 RGEP 9737, PCOC 738(XIII)/23 
RGEP 9739, PCOC 739(XIII)/23 RGEP 9740, PCOC 841(XIII)/23 RGEP 10306 
y PCOC 1136(XIII)/23 RGEP 12024 con comunicación a las Comisiones de 
Sanidad, de Familia y Asuntos Sociales, de Economía y Empleo, de Cultura, 
de Juventud, de Turismo y Deporte, de Educación, Ciencia y Universidades y 
de Medio Ambiente, Agricultura e Interior. 
 
Segundo: Comunicar al Sr. Diputado que no procede la retirada definitiva de 
las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 452(XIII)/23 RGEP 8530 
y PCOC 459(XIII)/23 RGEP 8538, habida cuenta de que fueron tramitadas ante 
la Comisión de Juventud, en su sesión de 11-12-23. 
 
Expte: PCOC 561/23 RGEP 9057, PCOC 810/23 RGEP 10109, PCOC 811/23 
RGEP 10110, PCOC 1070/23 RGEP 11512, PCOC 1071/23 RGEP 11513, 
PCOC 1072/23 RGEP 11514, PCOC 1435/23 RGEP 13806, PCOC 1437/23 
RGEP 13808, PCOC 1440/23 RGEP 13811, PCOC 1441/23 RGEP 13813, 
PCOC 1494/23 RGEP 14104, PCOC 1560/23 RGEP 14572, PCOC 1658/23 
RGEP 15237, PCOC 1694/23 RGEP 15705 y RGEP 17215(XIII)/23 
Objeto: De la Sra. Diputada Dña. María Velasco Vidal-Abarca, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas 
de Respuesta Oral en Comisión PCOC 561/23 RGEP 9057, PCOC 810/23 
RGEP 10109, PCOC 811/23 RGEP 10110, PCOC 1070/23 RGEP 11512, 
PCOC 1071/23 RGEP 11513, PCOC 1072/23 RGEP 11514, PCOC 1435/23 
RGEP 13806, PCOC 1437/23 RGEP 13808, PCOC 1440/23 RGEP 13811, 
PCOC 1441/23 RGEP 13813, PCOC 1494/23 RGEP 14104, PCOC 1560/23 
RGEP 14572, PCOC 1658/23 RGEP 15237 y PCOC 1694/23 RGEP 15705, 
pendientes de tramitación ante las Comisiones de Cultura y de Radio 
Televisión Madrid. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 
 
Primero: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 561/23 RGEP 9057, PCOC 1070/23 RGEP 11512, PCOC 
1071/23 RGEP 11513, PCOC 1072/23 RGEP 11514, PCOC 1437/23 RGEP 
13808, PCOC 1440/23 RGEP 13811, PCOC 1441/23 RGEP 13813, PCOC 
1494/23 RGEP 14104, PCOC 1560/23 RGEP 14572, PCOC 1658/23 RGEP 
15237 y PCOC 1694/23 RGEP 15705 con comunicación a la Comisión de 
Cultura y de Radio Televisión Madrid. 
 
Segundo: Comunicar a la Sra. Diputada que no procede la retirada definitiva 
de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 1435/23 RGEP 
13806, habida cuenta de que fue tramitada ante la Comisión de Radio 
Televisión Madrid el 12-12-23, PCOC 810/23 RGEP 10109 y PCOC 811/23 
RGEP 10110, habida cuenta de que fueron tramitadas ante la Comisión de 
Cultura el 18-10-23 y el 15-11-23, respectivamente.  



 
Expte: PCOC 384/23 RGEP 8369, PCOC 391/23 RGEP 8379, PCOC 535/23 
RGEP 8906, PCOC 748/23 RGEP 9810, PCOC 749/23 RGEP 9811, PCOC 
751/23 RGEP 9813, PCOC 752/23 RGEP 9814, PCOC 754/23 RGEP 9816, 
PCOC 756/23 RGEP 9836, PCOC 757/23 RGEP 9843, PCOC 758/23 RGEP 
9848, PCOC 759/23 RGEP 9852, PCOC 760/23 RGEP 9855, PCOC 761/23 
RGEP 9859, PCOC 1033/23 RGEP 11343, PCOC 1034/23 RGEP 11344, 
PCOC 1036/23 RGEP 11346, PCOC 1050/23 RGEP 11440, PCOC 1051/23 
RGEP 11444, PCOC 1052/23 RGEP 11446, PCOC 1053/23 RGEP 11454, 
PCOC 1054/23 RGEP 11458, PCOC 1055/23 RGEP 11459, PCOC 1204/23 
RGEP 12299, PCOC 1205/23 RGEP 12303, PCOC 1206/23 RGEP 12306, 
PCOC 1212/23 RGEP 12339, PCOC 1213/23 RGEP 12342, PCOC 1335/23 
RGEP 13385, PCOC 1469/23 RGEP 13963, PCOC 1477/23 RGEP 13986, 
PCOC 1478/23 RGEP 13987, PCOC 1480/23 RGEP 13996, PCOC 1481/23 
RGEP 13999, PCOC 1548/23 RGEP 14436, PCOC 1549/23 RGEP 14438, 
PCOC 1550/23 RGEP 14460, PCOC 1551/23 RGEP 14461, PCOC 1552/23 
RGEP 14462, PCOC 1553/23 RGEP 14463, PCOC 1555/23 RGEP 14465, 
PCOC 1718/23 RGEP 15853, PCOC 1719/23 RGEP 15855, PCOC 1720/23 
RGEP 15857, PCOC 1774/23 RGEP 16264, PCOC 1775/23 RGEP 16265, 
PCOC 1776/23 RGEP 16266 y RGEP 17217(XIII)/23 
Objeto: Del Sr. Diputado D. José Antonio Fúster Lamelas, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas 
de Respuesta Oral en Comisión PCOC 384/23 RGEP 8369, PCOC 391/23 
RGEP 8379, PCOC 535/23 RGEP 8906, PCOC 748/23 RGEP 9810, PCOC 
749/23 RGEP 9811, PCOC 751/23 RGEP 9813, PCOC 752/23 RGEP 9814, 
PCOC 754/23 RGEP 9816, PCOC 756/23 RGEP 9836, PCOC 757/23 RGEP 
9843, PCOC 758/23 RGEP 9848, PCOC 759/23 RGEP 9852, PCOC 760/23 
RGEP 9855, PCOC 761/23 RGEP 9859, PCOC 1033/23 RGEP 11343, PCOC 
1034/23 RGEP 11344, PCOC 1036/23 RGEP 11346, PCOC 1050/23 RGEP 
11440, PCOC 1051/23 RGEP 11444, PCOC 1052/23 RGEP 11446, PCOC 
1053/23 RGEP 11454, PCOC 1054/23 RGEP 11458, PCOC 1055/23 RGEP 
11459, PCOC 1204/23 RGEP 12299, PCOC 1205/23 RGEP 12303, PCOC 
1206/23 RGEP 12306, PCOC 1212/23 RGEP 12339, PCOC 1213/23 RGEP 
12342, PCOC 1335/23 RGEP 13385, PCOC 1469/23 RGEP 13963, PCOC 
1477/23 RGEP 13986, PCOC 1478/23 RGEP 13987, PCOC 1480/23 RGEP 
13996, PCOC 1481/23 RGEP 13999, PCOC 1548/23 RGEP 14436, PCOC 
1549/23 RGEP 14438, PCOC 1550/23 RGEP 14460, PCOC 1551/23 RGEP 
14461, PCOC 1552/23 RGEP 14462, PCOC 1553/23 RGEP 14463, PCOC 
1555/23 RGEP 14465, PCOC 1718/23 RGEP 15853, PCOC 1719/23 RGEP 
15855, PCOC 1720/23 RGEP 15857, PCOC 1774/23 RGEP 16264, PCOC 
1775/23 RGEP 16265 y PCOC 1776/23 RGEP 16266, pendientes de 
tramitación ante las Comisiones de Educación, Ciencia y Universidades, de 
Cultura y de Radio Televisión Madrid. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 



 
Primero: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 535/23 RGEP 8906, PCOC 754/23 RGEP 9816, PCOC 
757/23 RGEP 9843, PCOC 759/23 RGEP 9852, PCOC 760/23 RGEP 9855, 
PCOC 761/23 RGEP 9859, PCOC 1033/23 RGEP 11343, PCOC 1034/23 
RGEP 11344, PCOC 1050/23 RGEP 11440, PCOC 1051/23 RGEP 11444, 
PCOC 1053/23 RGEP 11454, PCOC 1055/23 RGEP 11459, PCOC 1204/23 
RGEP 12299, PCOC 1205/23 RGEP 12303, PCOC 1206/23 RGEP 12306, 
PCOC 1212/23 RGEP 12339, PCOC 1213/23 RGEP 12342, PCOC 1477/23 
RGEP 13986, PCOC 1478/23 RGEP 13987, PCOC 1480/23 RGEP 13996, 
PCOC 1481/23 RGEP 13999, PCOC 1548/23 RGEP 14436, PCOC 1549/23 
RGEP 14438, PCOC 1551/23 RGEP 14461, PCOC 1552/23 RGEP 14462, 
PCOC 1553/23 RGEP 14463, PCOC 1555/23 RGEP 14465, PCOC 1718/23 
RGEP 15853, PCOC 1719/23 RGEP 15855, PCOC 1720/23 RGEP 15857, 
PCOC 1774/23 RGEP 16264, PCOC 1775/23 RGEP 16265 y PCOC 1776/23 
RGEP 16266 con comunicación a las Comisiones de Educación, Ciencia y 
Universidades, de Cultura y de Radio Televisión Madrid. 
 
Segundo: Comunicar al Sr. Diputado que no procede la retirada definitiva de 
las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 384/23 RGEP 8369, 
tramitada en la Comisión de Cultura en su sesión de 4-10-23, PCOC 391/23 
RGEP 8379, tramitada en la Comisión de Educación, Ciencia y Universidades 
en su sesión de 3-10-23, PCOC 748/23 RGEP 9810, tramitada en la Comisión 
de Cultura en su sesión de 15-11-23, PCOC 751/23 RGEP 9813, tramitada en 
la Comisión de Cultura en su sesión de 20-12-23, PCOC 752/23 RGEP 9814, 
tramitada en la Comisión de Cultura en su sesión de 18-10-23, PCOC 756/23 
RGEP 9836, retirada por su autor de la sesión de la Comisión de Sanidad, 
PCOC 758/23 RGEP 9848, tramitada en la Comisión de Educación, Ciencia y 
Universidades en su sesión de 17-10-23, PCOC 1036/23 RGEP 11346, 
tramitada en la Comisión de Educación, Ciencia y Universidades en su sesión 
de 5-12-23, PCOC 1052/23 RGEP 11446, tramitada en la Comisión de Cultura 
en su sesión de 22-11-23, PCOC 1054/23 RGEP 11458, tramitada en la 
Comisión de Radio Televisión Madrid en su sesión de 7-11-23, PCOC 1335/23 
RGEP 13385, tramitada en la Comisión de Radio Televisión Madrid en su 
sesión de 12-12-23, PCOC 1469/23 RGEP 13963, tramitada en la Comisión 
de Educación, Ciencia y Universidades en su sesión de 14-11-23. 
 
Tercero: Comunicar al Sr. Diputado que la PCOC 749/23 RGEP 9811, no fue 
admitida a trámite por la Mesa en su reunión de 29-09-23 y la PCOC 1550/23 
RGEP 14460, no fue admitida a trámite por la Mesa de la Asamblea en su 
reunión de 10-11-23, por lo que no procede sus retiradas. 
 
Expte: PCOC 1169(XIII)/23 RGEP 12159, PCOC 1641(XIII)/23 RGEP 15088, 
PCOC 1806(XIII)/23 RGEP 16500, PCOC 1807(XIII)/23 RGEP 16501 y RGEP 
17248/23 



Objeto: De la Sra. Diputada Dña. María del Mar Espinar Mesa-Moles, del 
Grupo Parlamentario Socialista, solicitando la retirada definitiva de las 
Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 1169(XIII)/23 RGEP 12159, 
PCOC 1641(XIII)/23 RGEP 15088, PCOC 1806(XIII)/23 RGEP 16500 y PCOC 
1807(XIII)/23 RGEP 16501, pendientes de tramitación ante las Comisiones de 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior, de Turismo y Deporte y de Cultura. 
Acuerdo: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 1169(XIII)/23 RGEP 12159, PCOC 1641(XIII)/23 RGEP 
15088, PCOC 1806(XIII)/23 RGEP 16500 y PCOC 1807(XIII)/23 RGEP 16501 
con comunicación A las Comisiones de Medio Ambiente, Agricultura e Interior, 
de Turismo y Deporte y de Cultura. 
 

De la Secretaría General, remitiendo propuesta de Acuerdo en relación con 
la Interpelación, las Preguntas de Respuesta Oral en Pleno y las Preguntas 
de Respuesta Oral en Comisión presentadas por D. Guillermo Martín 
Jiménez. (Reg. Sal. Sec. Gral. núm. 1079, 21-12-23). SGS_1079/23 
Acuerdo: La Mesa, a la vista de la renuncia a la condición de Diputado de la 
Asamblea de Madrid presentada por el Sr. D. Guillermo Martín Jiménez (RGEP 
16982(XIII)/23), acuerda proceder al archivo de la Interpelación I 3(XIII)/23 RGEP 
7737, de las Preguntas de Respuesta Oral en Pleno PCOP 491(XIII)/23 RGEP 
7642, PCOP 492(XIII)/23 RGEP 7643, PCOP 493(XIII)/23 RGEP 7644, PCOP 
672(XIII)/23 RGEP 8782, PCOP 865(XIII)/23 RGEP 9901, PCOP 866(XIII)/23 
RGEP 9948, PCOP 867(XIII)/23 RGEP 9950, PCOP 913(XIII)/23 RGEP 10033, 
PCOP 949(XIII)/23 RGEP 10196, PCOP 950(XIII)/23 RGEP 10199, PCOP 
952(XIII)/23 RGEP 10203, PCOP 953(XIII)/23 RGEP 10219, PCOP 998(XIII)/23 
RGEP 10459, PCOP 999(XIII)/23 RGEP 10461, PCOP 1000(XIII)/23 RGEP 
10463, PCOP 1062(XIII)/23 RGEP 10838, PCOP 1210(XIII)/23 RGEP 11249, 
PCOP 1487(XIII)/23 RGEP 13092, PCOP 1488(XIII)/23 RGEP 13111, PCOP 
1501(XIII)/23 RGEP 13241, PCOP 1554(XIII)/23 RGEP 13525, PCOP 
1595(XIII)/23 RGEP 13720, PCOP 1637(XIII)/23 RGEP 13854, PCOP 
1696(XIII)/23 RGEP 14156, PCOP 1697(XIII)/23 RGEP 14163, PCOP 
1708(XIII)/23 RGEP 14196, PCOP 1755(XIII)/23 RGEP 14369, PCOP 
1792(XIII)/23 RGEP 14525, PCOP 1911(XIII)/23 RGEP 14992, PCOP 
2022(XIII)/23 RGEP 15601, PCOP 2078(XIII)/23 RGEP 15862, PCOP 
2085(XIII)/23 RGEP 15872, PCOP 2228(XIII)/23 RGEP 16459, PCOP 
2229(XIII)/23 RGEP 16461, PCOP 2230(XIII)/23 RGEP 16463, PCOP 
2231(XIII)/23 RGEP 16464, PCOP 2253(XIII)/23 RGEP 16537, PCOP 
2254(XIII)/23 RGEP 16539, PCOP 2255(XIII)/23 RGEP 16541, PCOP 
2257(XIII)/23 RGEP 16545 y PCOP 2261(XIII)/23 RGEP 16554 y de las 
Preguntas de Respuesta Oral en Comisión, PCOC 260(XIII)/23 RGEP 7634, 
PCOC 262(XIII)/23 RGEP 7636, PCOC 263(XIII)/23 RGEP 7637, PCOC 
265(XIII)/23 RGEP 7639, PCOC 266(XIII)/23 RGEP 7640, PCOC 285(XIII)/23 
RGEP 7725, PCOC 780(XIII)/23 RGEP 9947, PCOC 805(XIII)/23 RGEP 10032, 
PCOC 827(XIII)/23 RGEP 10195, PCOC 829(XIII)/23 RGEP 10200, PCOC 
837(XIII)/23 RGEP 10217, PCOC 865(XIII)/23 RGEP 10458, PCOC 866(XIII)/23 
RGEP 10460, PCOC 867(XIII)/23 RGEP 10462, PCOC 929(XIII)/23 RGEP 
10837, PCOC 1018(XIII)/23 RGEP 11248, PCOC 1325(XIII)/23 RGEP 13090, 
PCOC 1327(XIII)/23 RGEP 13110, PCOC 1328(XIII)/23 RGEP 13112, PCOC 
1333(XIII)/23 RGEP 13242, PCOC 1388(XIII)/23 RGEP 13526, PCOC 
1408(XIII)/23 RGEP 13639, PCOC 1417(XIII)/23 RGEP 13721, PCOC 



1453(XIII)/23 RGEP 13853, PCOC 1512(XIII)/23 RGEP 14157, PCOC 
1513(XIII)/23 RGEP 14164, PCOC 1515(XIII)/23 RGEP 14197, PCOC 
1538(XIII)/23 RGEP 14365. PCOC 1540(XIII)/23 RGEP 14368, PCOC 
1681(XIII)/23 RGEP 15600, PCOC 1698(XIII)/23 RGEP 15736, PCOC 
1722(XIII)/23 RGEP 15861, PCOC 1724(XIII)/23 RGEP 15871, PCOC 
1800(XIII)/23 RGEP 16458, PCOC 1801(XIII)/23 RGEP 16460, PCOC 
1802(XIII)/23 RGEP 16462 y PCOC 1803(XIII)/23 RGEP 16465, formuladas a su 
instancia, con comunicación a las Comisiones de Presupuestos y Hacienda, de 
Medio Ambiente, Agricultura e Interior y de Cultura. 
 
 

Madrid, 28 de diciembre de 2023 
EL PRESIDENTE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ILMO. SR. PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE CULTURA 


